
 

 

 

Jak hospodaříme v naší farnosti? 

Milí farníci. 

V září byla některými členy iniciována schůzka farní rady, aby se ujasnilo, 
jak se zachází s finančními prostředky farnosti. Hlavní problém finanční situace 
vyplynul z toho, že se přibližně trojnásobně zvedly zálohy na energie. Vzhledem 
k tomu nám ubývají peníze a nedaří se nám nic ušetřit na budoucí opravy. 
Zazněly sice nějaké návrhy, jak kde ušetřit, nebo jak zodpovědněji s penězi 
hospodařit, jenže to situaci nijak moc nevyřešilo. Třeba to, že se v zimně bude 
v kostele topit jen při nedělní mši, nebo že budeme vybírat i při pohřbech. Dále 
se řešilo, jak se nakládá s penězi, které se ke mně jako faráři dostanou mimo 
sbírky nebo bez účetního dokladu o daru a tím pádem se nezobrazí v účetnictví. 
Z těchto prostředků podporuji převážně akce pro děti a mládež, případně 
občerstvení na některých farních akcích. Z debaty však vyplynulo, že pokud třeba 
při návštěvě nemocných dostanu peníze, které by oni jinak dali do sbírky, měly 
by se tyto peníze rovněž zahrnout mezi sbírky. 

Jsem ale přesvědčen, že rozhodující význam v tomto směru vždycky bude 
mít, kolik peněz sami farníci dají dohromady při kostelních sbírkách. Pokud ale 
někteří věřící nemají dostatečnou motivaci dostatečně přispívat, tím pádem 
musíme počítat s tím, že nám začne buď zázemí v našem kostele chátrat, nebo že 
tam budeme potmě, přes zimu budeme mrznout apod. 

V názorech na to, co se má finančně podporovat, ovšem mohou být mezi 
lidmi rozdíly a může být těžké shodnout se na tom, co je prioritou ohledně 
financování. Může se zdát jako samozřejmost, že musí být zajištěny všechny 
nutné opravy a teprve když něco zbude, podpořit i pastorační záležitosti. Jenže 
k čemu nám bude opravený kostel, pokud nepodpoříme i takové činnosti 
ve farnosti, díky kterým bude aspoň někdo z další generace chtít do toho kostela 
chodit. 

Pochopitelně, že finanční investice v tomto směru nic nevyřeší, pokud to 
vše nebude podepřeno důkladnou modlitební investicí. 

otec Josef 
 
 

FARNÍ LIST  
římskokatolické farnosti Vracov / říjen/2023 



 

➢ Farní zprávy 
 
 

• Setkání členů živého růžence 
Neděle 1. 10. v 17:00 v kostele 

• Návštěvy kněze se sv. přijímáním 
Proběhnou u nemocných ve čtvrtek 5. 10. během dne. 

• První pátek v měsíci 
V pátek 6. 10. od 17:00 příležitost ke svátosti smíření. Krátká adorace 
bude až po mši spojena s programem pro děti. 

• Hodová mše svatá 
V neděli 15. 10 v 13:30. Mši sv. bude sloužit P. Pavel Stužka, děkan 
v Kyjově. 

• Misijní neděle 
Program bude probíhat v sobotu a neděli 21. - 22. 10. Po nedělní mši 
sv. bude misijní jarmark. Průběh sobotní přípravy bude včas ohlášen. 
V sobotu večer ve 20:00 bude v kostele Misijní most modlitby. Jedná 
se o modlitbu růžence za misijní poslání církve. 

• Mše sv. pro děti 
Budou 6., 13. a 27. 10. v 18:00. Po mši jsou děti zvány na zábavný 
program. 

• Mše sv. na Chamartinu 
Pondělí 2. a 16. 10. v 15:00. 

• Setkání pro seniory na Chamartinu 
Čtvrtek 9. a 23. 10. v 10:00. 

• Setkání nad Biblí 
Pondělí 2. a 30. 10. ve Vlkoši a 16. 10. ve Vracově, v 19:30 na faře. 

• Setkání s biřmovanci 
Pondělí 9. a 23. 10. ve Vracově v 19:00 na faře. 

• Sbírky v říjnu 
Pravidelná měsíční sbírka na budoucí opravy a úhradu energií bude 
8.10. Misijní sbírka bude 22.10. 

 

Čtení o nedělích: 
  1. 10. manželé Martinkovi  
  8. 10. p. Presová, p. Paška 
15. 10. manželé Studénkovi 
22. 10. manželé Prechtlovi 
 



 

Úklid v kostele: 
14. 10. Studénková H., Peřinová P., Šašinková A. 
28. 10. Kunertová B., Mezihoráková M., Němcová J. 
 
 

POŘAD BOHOSLUŽEB  

říjen 2023 

PO 2.10. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

PÁ 6.10. 18:00 
První pátek v měsíci 

Za + Richarda Procházku a * a + rodinu 

SO 7.10. 7:30 

Panny Marie Růžencové 

Za + manžela, + rodiny s prosbou o Boží požehnání pro * 

rodiny 

NE 8.10. 10:30 

27.neděle v mezidobí 

Za + manžela, + rodiče a sourozence a za ochranu Panny 

Marie pro * rodinu 

PO 9.10. 18:00 
Za + Antonína Fridricha, + zetě, rodiče a celou + rodinu 

s prosbou za zdraví a Boží pomoc pro * rodinu 

PÁ 13.10. 18:00 
Na poděkování za dar života vnuka Matýska a za Vojtěcha 

Raiskuba tragicky zesnulého ve Švýcarských Alpách 

NE 15.10. 13:30 
HODOVÁ MŠE SVATÁ 

Za * a + farníky naší farnosti 

PO 16.10. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 17.10. 7:00 
Tichá mše sv. 

Za + Jarmilu Heklovu a za +++ 

PÁ 20.10. 18:00 
Za + rodiče Kudlíkovy s prosbou o dar zdraví a Boží 

požehnání pro * rodinu a za +++ 

SO 21.10. 7:00 Za + manžele Haitzovy 

NE 22.10. 10:30 
29.neděle v mezidobí 

Za + Marii a Josefa Škareckých a celou * a + rodinu 



PO 23.10. 18:00 
Za + rodiče Repíkovy, jejich syna a dar zdraví pro celou * 

rodinu 

ÚT 24.10. 7:00 Tichá mše svatá 

PÁ 27.10. 18:00 
Za * a + rodinu Goliášovu, Lopraisovu a Škareckou, za 

Matouše a Katku 

NE 29.10. 10:30 
30.neděle v mezidobí 

Za + Antonína Presa, rodiče z obou stran, za * a + rodinu a 

+++ 

PO 30.10. 18:00 
Za + Marii a Josefa Kudlíkovy, jejich + dceru a za dar 

zdraví pro * rodinu a za +++ 

ÚT 31.10. 18:00 
Vigilie slavnosti Všech svatých 

Za + rodiče Neničkovy a Šišperovy, + bratry, + tetu, za dar 

zdraví a Boží ochranu pro * rodinu 

 


